

**P r o t o k ó ł Nr XXXVII/2018  
z sesji Rady Gminy Skoroszyce  
z dnia 23 marca 2018 r.**

Sesja Rady Gminy Skoroszyce odbyła się w sali posiedzeń Urzędu Gminy. Przewodniczący Rady Gminy **Henryk Sokołowski** w obecności 14 radnych (w sesji nie uczestniczyła radna Beata Malec) otworzył obrady, przywitał wszystkich zebranych, przedstawił porządek, do którego nie wniesiono merytorycznych uwag.

**Radny Jagusz** poprosił o przestawienie punktów dot. planów zagospodarowania przestrzennego wcześniej niż to było zapisane w porządku, w związku z pilnym wyjściem z obrad ok. godz. 11<sup>00</sup>.

**Przewodniczący** powiedział, że być może nie będzie takiej potrzeby przesunięcia punktów, wszystko będzie wiadome w trakcie obrad. Zatem zatwierdzono porządek obrad jednogłośnie 14 głosami „za” w następującej kolejności:

1. Otwarcie obrad.
2. Przyjęcie Protokołu z poprzedniej sesji.
3. Interpelacje radnych.
4. Informacja z pracy Wójta za okres od poprzedniej sesji.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie WPF.
6. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej na realizację zadania „Przebudowa chodnika wzdłuż drogi powiatowej przy ul. Radziechowskiej w Sidzinie.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2018 rok.
8. Podjęcie uchwały w sprawie podziału Gminy Skoroszyce na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic, numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu.
9. Podjęcie uchwały w sprawie podziału Gminy Skoroszyce na obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych.
10. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad udzielania z budżetu gminy Skoroszyce dotacji celowej na dofinansowanie zmiany systemu ogrzewania proekologicznego.
11. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Brzeziny.
12. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Makowice
13. Rozliczenie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za 2017 rok wraz ze sprawozdaniem z prac Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za 2017 rok.
14. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za 2017 rok.
15. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za 2017 rok oraz przedstawienia wykazu potrzeb związanych z realizacją zadania.
16. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli za 2017 rok.
17. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli, którym

powierzono stanowisko kierownicze oraz w sprawie określenia tygodniowego, obowiązkowego wymiaru zajęć niektórych nauczycieli obowiązujących w szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Skoroszyce.

18. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie Gminy Skoroszyce
19. Odpowiedzi na interpelacje.
20. Zapytania i wolne wnioski.
21. Zakończenie sesji.

## Ad 2

Protokół z poprzedniej sesji został zatwierdzono jednogłośnie 14 głosami „za” bez odczytywania.

## Ad 3

### Interpelacje radnych:

**Radny Winnik** - w Mroczkowej przy nowym przystanku PKS jest duża koleina, właściciel posesji skarży się, że nie może wyjechać od siebie, bo autobus zatrzymuje się nie na utwardzonej drodze, lecz na tej koleinie i to mu przeszkadza. Proszę o sprawdzenie tego.

Druga sprawa - na drodze od przystanku do posesji Nr 1 są małe dziury w drodze, może udałoby się je zabezpieczyć, żeby nie powiększały się,

**Radna Kalisz** - jeśli pozwoli pogoda, to prosi o równiarkę na ulicę Słoneczną od posesji p. Smagonia do torów i od osiedla w stronę garaży,

**Radny Bryła** - sprawa parku w Chróście. W parku następuje kradzież drzewa, podcinają podsuszone drzewa i następnie ścinają je. Chciałbym prosić o przegląd tego parku, który jest zabytkowy, rosną w nim zabytkowe, unikalne drzewa jak np. ogromne sosny, platany, ale nie tylko, nie chciałbym żeby zdewastowano kiedyś piękny park.

**Radny Filas** - zwrócił się do przewodniczącego obrad i powiedział, że składa skargę na bezczynność Wójta Gminy Skoroszyce w związku z niewykonaniem prawomocnego wyroku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego z dnia 12 listopada 2015 r. (skarga w załączniku do protokołu). Odczytał tę skargę.

Powiedział, że uważa, iż wyroki sądowe należy wykonywać, a minęło już sporo czasu, żeby to zrobić, w informacjach p. Wójt z działalności nie było żadnej wzmianki na ten temat, pomimo bardzo rozbudowanej o kwestie, kto p. Wójt lubi, a kto nie, z kim się spotkała, a o takich ważnych rzeczach nas nie informuje. Ale ja tego pilnuję, bo jestem tym zainteresowany i mi zależy.

Mam wrażenie, że p. Wójt rozmija się z tym, co mówi, a z tym, co robi. Na ostatnim posiedzeniu Komisji Budżetowej p. Wójt powiedziała „jesteśmy urzędnikami i prawo przede wszystkim”, więc jak to się ma jedno do drugiego.

Prawie dwa miesiące temu ta rzecz się wydarzyła, czyli wyrok sądowy, a tu cisza jak w kościele na pogrzebie organisty. Nie chciałbym, Wysoka Rado wchodzić na drogę sądową z tą sprawą, dlatego na początek zgodnie z prawem, oczekuję, że Rada zobliguje p. Wójta do wykonania wyroków sądowych, bo nie chciałbym gminy narażać na koszty. Gdyby p. Wójt płaciła z własnej kieszeni a nie z budżetu, to pewnie by tego pilnowała, a to są moje pieniądze więc tego pilnuję, bo mi zależy. Następnie złożył skargę na ręce p. Przewodniczącego rady Gminy.

Głos zabrała p. **Struzik radca prawna** w temacie wypowiedzi radnego Filasa - to nie była konkretna interpelacja, bo na ręce p. przewodniczącego wpłynęła skarga, więc od razu chciałam państwu wyjaśnić, że to bardzo specyficzny wyrok i on, co do zasady, nie nadaje się do wykonania, a skutkuje w ten sposób, że w momencie kiedy uprawomocnił się ostatecznie, kiedy to orzeczenie podtrzymujące orzeczenie Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Opolu w sprawie uchylenia pewnych zapisów uchwały o Statucie weszło w życie, automatycznie zapisy przestają obowiązywać, w związku z tym nie ma tutaj czego wprowadzać w życie. Jedyne element wyroku, który nadaje się do wykonania, to jest ten dotyczący zwrotu kosztów skarżącego, które powinno mu być przekazane po tym, jak wskaże w jakiej formie gmina powinna się rozliczyć. Skardze powinien być nadany formalny bieg i będzie ją rozpatrywać Rada, zapewne już na następnym posiedzeniu Rady Gminy. W kwestii zmiany Statutu Gminy, oczywiście inicjatywa należy do wszystkich organów gminy i można się zastanowić, czy chcą ten Statut zmieniać, jeśli tak, to trzeba się zwrócić do p. Wójta, bądź do p. Przewodniczącego Rady.

**Radny Filas** - mam tę świadomość i zgadzam się z panią w całej rozciągłości, z tym o czym pani powiedziała, dlatego też nie artykułowałem historii związanej ze zmianą Statutu, bo mam świadomość, że jak Sąd uchylił, to unieważnił te zapisy. Tylko wypadłoby powiadomić Radę Gminy o tym, że Statut jest w innym kształcie, przedstawić taką informację, bo Rada Gminy w tej chwili tkwi w błędzie i nie wie o tym, nie sądzę, żeby wszyscy państwo śledzili publikacje sądowe i wyroki. Druga sprawa to koszty sądowe, to są moje pieniądze, dlatego pilnuję sprawy i dobrze by było żebym pieniądze otrzymał,

**p. Struzik** - jeśli pan zwróci się do służb finansowych urzędu i wskaże sposób realizacji, to na pewno zostanie to wykonane,

**Radny Filas** - ale inicjatywa chyba nie jest po stronie wierzyciela,

**p. Struzik** - zawsze po stronie wierzyciela, nigdy po stronie dłużnika.

**Radny Filas** - to podobna sytuacja jak było z p. Pachuta, chyba dwa lub trzy lata temu, kiedy wzywała organ do wypłaty odszkodowania, bo nie chciano uregulować w terminie wypłaty,

**p. Struzik** - nikt nie może zmusić wierzyciela, żeby dochodził swoich należności,

**Radna Juśkiewicz** - chciałam odnieść się do tego, że podobno nic nie wiemy na ten temat, chciałam powiedzieć, że ja wiem i inni też wiedzą o tym, pan też by o tym wiedział, gdyby pan był do końca każdej sesji.

Radna otrzymała brawa.

**p. Wójt Barbara Dybczak** - panie przewodniczący Filas, tę skargę wniósł pan na radę gminy do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego, nie na wójta, ale widzę, że przede wszystkim chodzi panu o osobę wójta i jest to, jak widzę, jedyne pana działanie. Radziłabym panu, jeżeli oczywiście mogę, żeby pan skupił swoją działalność na działalności dla mieszkańców, w szczególności swoich wyborców, którym chce pan zapewne służyć, bo po to przecież starał się pan o ich głosy i mandat radnego.

Nie podjęto dalszej dyskusji.

**Radny Sokołowski** - zwrócił się do p. Szerszeń Kierownika ZOiW z zapytaniem, czy w sprawie zapadnięcia się i obsuwania drogi z ul. Dolnej na powiatową w stronę Brzezin jest współpraca w powiatem, jak się sprawa przedstawia, bo jest tam coraz bardziej niebezpiecznie, boi się, żeby nie doszło do jakiejś tragedii, bo po drodze jeździ ciężki sprzęt rolniczy, a chciałbym, żeby to było zrobione bardzo konkretnie, żeby się nic nie stało,

**p. Beata Szerszeń kier. ZOiW** - na razie z powodu braku możliwości odpowiedniej pogody zasypaliśmy dziurę pod drogą od ul. Dolnej piaskiem, docelowo wykonamy to asfaltem, był również przedstawiciel Starostwa, został teren oznakowany, na razie tyle, a kompleksowo droga zostanie naprawiona w najbliższym czasie.

**Radny Jagusz** - była łatana droga powiatowa do Brzezin, czy będzie kontynuacja, bo prace nie zostały zakończone. Kiedy były naprawy na tej drodze, wtedy padał deszcz, a pracownicy wrzucali asfalt do dziury i przyklepywali łopata i gumowcami. Może powiat zainteresowałby się tym, bo za chwilę będą jeszcze większe ubytki w drodze,

#### Ad 4

**Przew.** - jeszcze w sprawie skargi p. Filasa, uważam, że nie jest to jakaś poważna kwota, nie są to wielkie koszty i na pewno zostaną wypłacone, jeśli pan zwróci się do służb finansowych urzędu,

**p. Wójt** - to jest kwota 180,00 zł. Nie jest też tak, że pan osiągnął swym działaniem pełen sukces. Zawołowuje pan prawdę. Zwrócił się pan ze skargą na Radę Gminy, Sąd częściowo uznał pana rację, przyznał panu zwrot kosztów w wysokości 180,00 zł i nie widzę tutaj bezczynności wójta. Służby finansowe wypłaca panu te pieniądze, jeśli pan wskaże nr konta i cała działalność wójta zamknie się tym zdaniem.

**przewodniczący** - powiedział, że tak to zapewne się skończy, bo zwrot pieniędzy należy się.

W tym miejscu przedstawił jeszcze jedną skargę, która wpłynęła do Rady Gminy od p. Haliny Adamus w sprawie nielegalnego składowania plastików na sąsiedniej posesji.

Odczytał tę skargę.

**Radny Kaczmarczyk** - żeby zakończyć sprawę skarg proponuję przekazać je do rozpatrzenia na komisje, na które p. Mecenas przedstawi nam na piśmie, jak to według prawa ma być.

**Przewodniczący** - tak zrobimy, sprawy skarg dajemy do rozpatrzenia na następnych komisjach.

**Informacja p. Wójta z działalności za okres od ostatniej sesji od 16 lutego - 23 marca 2018 r.**

## Sprawozdanie Wójta od 16 lutego 2018 r. do 23 marca 2018 r.

Szanowni Państwo, P. Przewodniczący, Państwo Radni, Sołtysi, Pracownicy samorządowi, przedstawiam Państwu informacje z pracy Wójta w czasie od ostatniej sesji po dziś dzień.

17 lutego 2018 r.

Spotkanie na zebraniu sprawozdawczym OSP Skoroszyce.

21.02.18 r.

- Nastąpiło otwarcie ofert na zamówienie pn. "Opracowanie dok tech i budowa ośw ulicz na ul. Łąkowej w Skoroszycach". Firma AMIKAR to jedyny oferent, cena brutto 19 680,00 zł, termin 28.09.18 r., zamawiający zarezerwował kwotę 21 000,00 zł.
- Spotkałam się w terenie z przedstawicielem ZDW, Oddział w Grodkowie, inż P. Osipiakiem (wykonującym usługi dla ZDW), aby zlustrować postęp prac przy oświetleniu przystanków autobusowych i przejść dla pieszych na dr woj. Makowice – St. Grodków.
- W Sidzinie zawiązało się Stowarzyszenie „Góral Sidzina”, służyliśmy pomocą w podjęciu działalności w sprawach formalno-prawnych.

22.02.18 r.

Uczestniczyłam w III Konferencji Regionalnej, której tematem była absorpcja środków unijnych woj. opolskiego, stan realizacji przez UMWO, dalsze możliwości aplikowania o środki unijne oraz plany i kierunki rozwoju woj. opolskiego na najbliższe lata. Promowano m.in. 2.edycję MBO, przedstawiano najciekawsze programy, które wygrały w ubiegłym roku, wspomniano nasz program „Powrót do korzeni”, nie byliśmy na tej konferencji gminą anonimową, dlatego jeszcze raz przy tej okazji dziękuję wszystkim mieszkańcom naszej gminy i pasjonatom naszego projektu spoza terenu Gminy Skoroszyce, którzy oddali na niego głos. Przypomnę dla porządku, że największe zaangażowanie wykazały sołectwa: Mroczkowa, Giełczyce i Makowice.

24.02.18 r.

- Zostaliśmy zaproszeni na godzinny program Śniadanie w Radiu Nysa. Postanowiłam przybliżyć radiosłuchaczom programy unijne, które są realizowane przez nasze placówki oświatowe: ERASMUS+ oraz „Dziecięce Odkrywanie Świata” realizowany w Sidzinie już drugi rok, Chróście i w Skoroszycach pierwszy rok. Są to programy dwuletnie. Reprezentowali nas zespół: Wójt Gm. B. Rudkowski, Koordynator ERASMUSA+ p. J. Dwornik, uczniowie Sz. Należy II kl. gimnazjum, M. Hurko III kl. gimnazjum, zapraszam do odsłuchania na fb gm.
- Odbyło się kolejne, ostatnie z sześciu, spotkanie sprawozdawcze OSP w Sidzinie. Jednostki OSP przedstawiły sprawozdanie finansowe i sprawozdanie z działalności za poprzedni rok, plan działalności i plan finansowy na 2018 r. Wszystkie jednostki OSP uzyskały absolutorium za okres sprawozdawczy, informacja na fb.

Dn. 21 marca 2018 r. otrzymałam informację z Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Nysie - Komendant Powiatowy Pań Straży Poż brygadier Arkadiusz Kuśmierski i Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej- gen. brygadier Leszek Suski, że sprawozdania z wykonania zadania publicznego pt. "Zapewnienie gotowości bojowej jednostek ochrony przeciwpożarowej włączonych do krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego" i „Przygotowanie jednostek ochotniczych straży pożarnych do działań ratowniczo-gaśniczych” za rok 2017 zostały zatwierdzone.

Na poprzedniej sesji oznajmiłam Państwu, że po ostatnim szóstym walnym zebraniu naszych jednostek OSP dokonam podsumowania tych spotkań. Jako Wójt tej gminy i Prezes OSP RP uczestniczyłam od 2015 r., przez 2016 r., 2017 r. i 2018 r., czyli 4 lata we wszystkich spotkaniach sprawozdawczo- wyborczych. Ponieważ mamy 6 jednostek OSP, więc, jak łatwo policzyć, spotkań było 6x4, czyli 24. I wszystkie, prócz jednego, odbyły się bez zakłóceń. W tym roku na spotkaniu w OSP w Chróście radny Filas, który był obecny na zebraniu, podniósł zarzut w stosunku do Wójta, stwierdzając, że to wstyd, aby strażacy przeznaczali ekwiwalent wypłacany im z budżetu gminy za udział w zdarzeniach na uzupełnianie sprzętu w jednostce. Oświadczył, że druhowie strażacy winni organizować sobie wyjazdy na wycieczki zamiast przeznaczać środki na wyposażenie jednostki w sprzęt, bo wyręczają w tym Wójta. Chcę wyjaśnić, że Wójt jako organ wykonawczy wykonuje uchwały RG, jakie do wykonania powierza mu RG. Uchwała RG z 14 lutego 2014 r. ustala wysokość ekwiwalentu zgodnie z możliwościami finansowymi gminy, na dogodnym dla siebie poziomie, mając na względzie charakter i możliwości podatkowe gminy. Jest to suwerenna uchwała RG, która stanowi prawo miejscowe w gminie. Nikt z Państwa do tej pory nie kwestionował tego ekwiwalentu, nie wnosił o jego zmianę. Ja jestem Wójtem od wyborów 16 listopada 2014 r. Jest ciągłość władzy, więc wykonuję uchwałę podniesioną przez RG. OSP jest stowarzyszeniem, które charakteryzuje się dobrowolnym i trwałym zrzeszaniem się w celach niezarobkowych. Dobrowolność jest ideą stowarzyszenia, a więc swobodą przystąpienia i wystąpienia ze stowarzyszenia. Cechą stowarzyszenia jest samorządność. Szanuję strażaków za to, co robią: chronią życie i mienie. Ekwiwalent dla członków stanowi równoważnik wkładu wniesionego przez członka OSP w postaci czasu, wysiłku i zdrowia i nie może być traktowany jako rekompensata za utracone zarobki. Nie jest to odpowiednik wynagrodzenia, dlatego nikt strażakom nie zarzuci, że strażacy jeżdżą do akcji, aby zarobić. Ekwiwalent jest prawem osobistym, rezygnacja jest osobistą i indywidualną decyzją członka OSP. Ja, jako Wójt nigdy nie wpływałam, ba, nawet nie przeszło mi przez głowę, że mogłabym sugerować to, na co członkowie OSP przeznaczają ekwiwalent, choć w innych gminach np. Strzelce Opolskie, Krapkowice, Gogolin - gminach śląskich, o których wypowiadał się pan na posiedzeniach komisji budżetowej, że powinno być dla nas niejednokrotnie wzorem, więc w tych gminach, o wiele bogatszych niż nasza (Krapkowice- 300 000 zł, Strzelce opolskie- 800 000 zł z budżetu gm. na strażę), strażacy nie biorą ekwiwalentu, a gmina przeznacza te środki na funkcjonowanie jed OSP: na zakup mundurów, pomp, węży, a nawet dopłaty do samochodów strażackich.

Mimo tego, że pracownik merytoryczny urzędu na tym spotkaniu wyjaśniał panu, że ekwiwalent strażacy przekazują na swoje potrzeby nie tylko w Chróście, ale w całej naszej gminie i funkcjonuje to w ten sposób w całej prawie Polsce, pan nie przyjął tego do wiadomości, nadal kontynuując swą tyradę.

To, co pan urządził na tym spotkaniu, to hucpa. Wie pan dlaczego? Bo wszyscy byli zniesmaczeni pana zachowaniem, druhowie strażacy przerwali panu pana tokowanie i w kuluarach przepraszaali mnie za to jak pan się zachował.

Chcę pana zapytać, czy to jest zachowanie mające na celu dobro interesu publicznego? Czyje interesy pan prezentuje, bo na pewno nie gminy... Czy takim działaniem reprezentuje pan rację stanu gminy?

Powiem więcej, nie pozwolę, aby pan dyskredytował i postponował moje działania. Za ciężko pracuję, aby w tej gminie się lepiej działo i nie pozwolę tego niweczyć.

**Radny Filas** - ja też robiłem rozeznanie na ten temat, ale w powiecie brzeskim, okazuje się, że w niektórych jednostkach strażacy przeznaczają ekwiwalent na własny użytek, bo to nie jest tak, że 99% oddaje te pieniądze do wspólnej kasy i kupują za to mundury i sprzęt, tylko np. w ramach działalności propagandowej na Dzień Dziecka zapraszają dzieci, kupują im za te środki słodczyce, jakieś drobne upominki, organizują zabawy, imprezy dla dzieci, więc nie jest to, jak pani twierdzi gremialnie przekazywane na sprzęt i mundury. Dlatego przedstawiłem to za zebraniu. Ja dbam o interes mieszkańców, również o interes strażaków, bo narażają swoje zdrowie i życie biorąc udział w akacjach, więc to ich interes reprezentuję, a nie interes wójta,

**p. Rudkowski z-ca wójta** - to co powiedział p. Filas o strażakach w powiecie brzeskim, to jest dowód na to, że jest to stowarzyszenie, które samo decyduje o przeznaczeniu ekwiwalentu i podnoszenie tego tematu na zebraniu jako zarzut pod adresem wójta świadczy albo o niezrozumieniu samorządności stowarzyszeń, albo robi się to specjalnie,

Ponieważ Radny Filas opuścił salę posiedzeń, aby odebrać telefon i był nieobecny, po jego powrocie

**p. Wójt** jeszcze raz powiedziała o dobrowolnym wydatkowaniu ekwiwalentu i zapytała ponownie radnego Filasa czyjej racji stanu broni, bo jej zdaniem, na pewno nie racji stanu gminy. Wójt panu nie pasuje, wielokrotnie daje pan temu wyraz wszem i wobec, na pewno nie broni pan swojej gminy, swoim działaniem pan to udowadnia, a chciał pan być radnym, walczył pan i zabiegał o głosy, pytanie po co ? żeby mieszać ? Proponuję panu zostawić wielką politykę dla wielkich polityków. Tam już się nie mogą zbyt często dogadać. Chce pan ten chaos, harmider, bałagan i tumult przenieść tu? Po co? Chce pan zbierać tego pokłosie ?  
Moje gratulacje.

Nie zabrano głosu ad vocem. P. Wójt poprosiła o możliwość dalszego kontynuowania swego sprawozdania.

26.02.18 r.

1. Opracowana została Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznej w trybie przetargu nieograniczonym na roboty budowlane na wyk zadania inwestycyjnego „Przebudowa dr dojazdowa do Os. Zacisze 2. etap. Zakres opracowania obejmuje budowę:



- jezdni z mieszanki mineralno- asfaltowej.
- chodników wraz ze zjazdami z kostki,
- sieci kanalizacyjno – deszczowej.

Termin wykonania zamówienia do 29.06.18 r.

1. Podpisałam umowę z Wojewodą Opolskim A. Czubakiem, na podst. której zostaną przekazane Gm. Skoroszyce w formie dotacji śr finans w wys 10 000 zł na dożywianie dzieci i zapewnienie posiłku osobom tego pozbawionym. Ta dotacja wynosi 60% ogólnych kosztów realizacji zadanie, pozostałe 40% to środki własne gminy.
2. Podpisałam umowę z firmą Amikar Mieczysław Kokurowski na opracowanie dokumentacji tech i budowę oświetlenia ulicznego przy ul. Słonecznej w Chróście, cena 12 915,00 zł brutto, termin od 21.02.18 r.- 31.07.18 r.

1.03.18 r.

Unieważniłam postępowanie na „Opracowanie dok tech dot przebudowy skrzyżowania dr pub z przejazdem kolej przy dr doj do Os. Zacisze. Zgłosili się dwaj oferenci: Wiktor Sołtysik, Ekspertyzy Kolejowe, Poznań, cena 41 056,79 zł, termin 5 miesięcy od podpisania umowy, 2. Drog- Plan, Przemysław Dłubała, Grodków, cena 40 590,00 zł, termin 31.07.18 r.

2.03.18 r.

Spotkanie z p. dyr. ZDW Bartłojem Horaczukiem i i naczelnikiem Wydziału Utrzymania Dróg p. Grzegorzem Cebulą. W maju br. wykonany zostanie dodatkowy wpust doprowadzający wody tak, aby nie zalewało posesji w St. Grodkowie pierwszej po prawej stronie przy wjeździe do sołectwa od strony Nysy. Zostaną dodatkowo oznakowane liniami wysepki na dr woj. poprzez pomalowanie grubowarstwowo białą odblaskową farbą.

5.03.18 r.

Otrzymałam ofertę firmy AMIKAR na „Rozbudowę oświetlenia ulicznego w Skoroszytach, dz nr 91/1 (cmentarz), cena brutto 30 750, 00 zł, termin do uzgodnienia.

6.03.18 r.

Otrzymaliśmy jedną ofertę na wyk. robót bud polegających na remoncie dr wewnętrznej w Mroczkowej (wymiana nawierzchni żwirowo- grunt na kostkę bet 8 cm, część 2., R. Biela, cena 108 375,57 zł, kwota zabezpieczona w budżecie 83 951 zł.

7.02.18 r.

- Uczestniczyłam w Walnym Zgromadzeniu Przedstawicieli Gm. Spółki Wodnej.
- Odbyły się gminne eliminacje Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież zapobiega pożarom” w dwóch gr wiekowych. W młodszej na etapie powiatowym reprezentantem Gm. Skoroszyce będą: Kacper Hellebrandt i Marta Kaczmarczyk, a w starszej: Damian Kopacz i Igor Kaczanowski, info na fb

- Nasi Seniorzy świętowali Dzień Kobiet, dziękuję za zaproszenie.

12.03.18 r.

- Podpisana została umowa na wyk zad pn. „Przebudowa dróg gminnych w Makowicach, termin 28 września 2018 r., cena 1 632 809,13 zł brutto, gwarancja 60 miesięcy, wykonawca B. Pierzga, Sidzina, Grodkowska 5A.
- Informacja z otwarcia ofert „Przebudowa dr doj do Os. Zacisze w Chróscinie 2. etap. Kwota jaką zamawiający przeznaczył na sfinansowania zadania to 340 000 zł, oferty:

BUDMAR, Opole, Chabrów, cena 407 475,65 zł brutto,

Bis Wiesław, Konradowa 1 A, 411 676,34 zł brutto,

TRANSKOM Robert Bałdyga, 47-143 Jaryszów, 673 875,95 zł.

14.03.18 r.

- Udzieliłam wywiadu w programie „Gość radia Nysa” na temat postępu zadań inwestycyjnych, ponad 3 000 wyświetleń na fb.
- Odbyło się przekazanie terenu pod realizację zad „Przebudowa dróg lokalnych w Makowicach”,
- Odbyło się posiedzenie Kom Budżetowej,
- Spotkałam się z sołtysami naszych 10 sołectw, Świętowaliśmy w urzędzie Dzień Sołtysa. Także 19 marca na zaproszenie marszałka A. Buły uczestniczyliśmy w uroczystej gali z ok. Dnia Sołtysa. Dziękuję wszystkim Sołtysom za zaangażowanie w sprawy sołeckie, życzę dalszej pomyślnej działalności i uznania w oczach mieszkańców za codzienny trud dla dobra społeczności sołectw.

15.03.18 r.

- Posiedzenie Kom. Oświaty
- Spotkanie z dyr. naszych placówek oświat, dyskusja na temat, poszukiwanie rozwiązań i wypracowywania systemu oddziaływania na uczniów celem podniesienia świadomości odpowiedzialności za mienie komunalne i za estetykę miejsc, które służą wszystkim mieszkańcom, przede wszystkim za place zabaw i skate park w Chróscinie.
- Złożyłam wniosek o dotację na zwrot producentom rolnym podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego. Wnioskowana kwota 487 494 zł, powierzchnia użytków rolnych 6 886 ha, ilość oleju opałowego 477 936 l, łączna kwota limitu zwrotu podatku dla producentów rolnych w ramach rocznego limitu 592 198 zł.

16.03.18 r.

Obradowała Komisja Rolna.

17.03.18 r.

Obyło się integracyjne spotkanie z okazji Dnia Kobiet. Dziękuję za organizację p. dyr. M. Tarczyńskiej i całemu GOK-owi.

22.03.18 r.

- Opracowana została Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia na wykonanie zadania inwestycyjnego pn. "Modernizacja świetlicy wiejskiej w m. Czarnolas poprzez dostosowanie jej do zmian klimatycznych oraz korzystania przez osoby niepełnosprawne." Zadanie to realizowane jest w ramach Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestuje w obszary wiejskie", program na lata 2014-2020.

Zakres robót:

1. Naprawa więźby dachowej.
2. Wymiana pokrycia dachu z dachówki na blachodachówkę.
3. Roboty towarzyszące podstawowym robotom dekar skim.
4. Ocieplenie ścian budynku styropianem.
5. Roboty towarzyszące podstawowym robotom ociepleniowym.
6. Powiększenie ganku wraz z robotami towarzyszącymi.
7. Wymiana okien i drzwi zewnętrznych oraz montaż dodatkowych okien.
8. Wykonanie sufitu podwieszanego w sali głównej świetlicy.
9. Wykonanie oświetlenia w sali głównej świetlicy.
10. Wykonanie dokumentacji powykonawczej.
11. Wykonanie wszelkich innych czynności, jakie okażą się niezbędne do wykonania obowiązków lub rezultatów wskazanych w powyższych punktach.

Termin wykonania zamówienia do 20.06.18 r.

Termin składania ofert do 5.04.18 r.

- Otrzymałam info od Wojewody Opolskiego A. Czubaka, że Rada Ministrów uchwałą z dn 19.03 18 r. ustanowiła Rządowy Program na rzecz Rozwoju oraz Konkurencyjności Regionów poprzez Wsparcie Lokalnej Infrastruktury Drogowej. Celem jest realizacja zadań własnych z zakresu budowy, przebudowy lub remontów dróg pow i gm. Jeszcze nie jest opracowany wzór wniosku o przyznanie dotacji, o tym zostaną poinformowana odrębnym pismem, ale nabór wniosków będzie trwał do końca 15 kwietnia 2018 r.
- Urząd Marszałkowski ogłosił nabór na dofinansowanie zadań z PROW związanych z kształtowaniem przestrzeni publicznej do 500 000 zł. Termin szybki, kwietniowy, wpisują się w kryteria Alejki Lipowe w Sidzinie, choć Sidzina ma układ ruralistyczny, więc wszelkie uzgodnienia z konserwatorem zabytków, a to wydłuża procedury.

## **Informacje ogólne**

1. Jutro tj. 24.03.br. zaproszona zostałam do programu „Śniadanie w radiu Nysa”. Postanowiliśmy, że dla ożywienia dyskusji w audycji weźmie także udział p. dyr. GOKu M. Tarczyńska, Wójt Gm. Pakosławice A. Raczyński oraz pracownik urzędu Gm. Skoroszyce K. Pierzga. Tematem będzie realizacja zadań związanych z MBO „Powrót do korzeni” i promocją naszych planów związanych z naborem na 2. edycję MBO „Od juniora do seniora”. W związku z powyższym zapraszam do słuchania.
2. Zapraszam Państwa na spotkanie integracyjne wprowadzające w atmosferę Świąt Wielkanocnych 25.03.18 r. (Niedziela Palmowa), godz. 15.00, do Sidziny, do Domu Kultury (kiermasze świąteczne, degustacja potraw wielkanocnych, wspólne gotowanie kwaśnicy).
3. Info dot. posesji na ul. Dolnej w Chróscinie:

### **Zestawienie działań prowadzonych przez Wójta Gminy w Skoroszycach w sprawie usunięcia odpadów znajdujących się przy ul. Dolnej w Chróscinie**

Sprawa odpadów na posesji, ul. Dolna w Chróscinie. Szeroko relacjonowałam ją na dwóch sesjach RG:

- na sesji 31 marca 2017 r. w odpowiedziach na interpelacje. Ponieważ tak się składa, że odpowiedzi na interpelacje są w drugiej części sesji, tak jakoś w okolicach godz.12, więc jak to często bywa, pan radny Filas już nie jest na sesji obecny (opuścił salę przed realizacją 7. punktu porządku obrad), zatem nie mógł włączyć się w dyskusję, która dotyczyła rozwiązania kwestii odpadów na ul. Dolnej,
- na sesji 8 września 2017 r. w informacjach ogólnych.

Przybliżę Państwu raz jeszcze temat odpadów w Chróscinie na ul. Dolnej w porządku chronologicznym.

Wójt Gm. Skoroszyce nakazał p. B. Majewskiemu, władającemu odpadami znajdującymi się na posesji przy ul. Dolnej 22 w Chróscinie, dz nr 358/2 usunięcie odpadów palnych o kodzie 19 12 10 w terminie do 31.05.16 r. Z uwagi na niedotrzymanie przez p. Majewskiego terminu Wójt Gm. upomnieniem z 10.06.16 r. wezwał p. B. Majewskiego do wykonania w terminie 7 dni od doręczenia upomnienia obowiązków wynikających z decyzji z 8.04.16 r. Upomnienie zostało doręczone. Z uwagi na niepodjęcie jakichkolwiek prac mających na celu usunięcie odpadów z posesji, Wójt Gm. działając zgodnie z ustawą o postępowaniu egzekucyjnym w administracji, wszczął postępowanie mające na celu przymuszenie p. B. Majewskiego do usunięcia odpadów zgodnie z treścią decyzji z 8.04.16 r. Postanowieniem z 18.07.16 r. Wójt Gm. nałożył na p. B. Majewskiego grzywnę w wys. 3 000 zł, wskazał termin i sposób zapłaty grzywny, informując, że niewykonanie obowiązku spowoduje nałożenie dalszej grzywny. Nadto Wójt poinformował p. Majewskiego, że nakładając grzywnę i określając jej wysokość kierował się celowością zastosowania tego środka egzekucyjnego oraz dążeniem do skutecznego przekonania zobowiązanego do wykonania

ciężących na nim obowiązków. W ocenie Wójta Gm. wysokość grzywny jest adekwatna do zaistniałego stanu. Zażalenie na powyższe postanowienie do Samorząd. Kolegium Odwoławczego wniósł p. B. Majewski. W zażaleniu wskazał, iż nie zgadza się z grzywną. Podał, że odpady nie należą do niego, a do p. Pawła Mołdeckiego, z którym obecnie nie ma kontaktu. Wyjaśnił, że jakiś czas temu zgodził się przetrzymać przez miesiąc, a po tym czasie miały zostać zabrane. Zespół orzekający SKO po rozpatrzeniu tego zażalenia na posiedzeniu niejawnym postanowił uchylić zaskarżone postanowienie w całości i przekazać sprawę do ponownego rozpatrzenia organowi 1. instancji (pismo z dn. 13.03 17 r.). Postanowienie jest ostateczne. Strona może wnieść skargę do Woj. Sądu Admin. w Opolu za pośrednictwem SKO w Opolu.

W dniu 11.05.2017 r. Wójt Gminy Skoroszyce zaprosił Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej EKOM w Nysie i REMONDIS Opole Sp. z o.o. o do złożenia oferty cenowej na wykonanie usługi polegającej na: załadunku, transporcie i zagospodarowaniu odpadów zeskładowanych przy ul. Dolnej 22 w Chróście. Pismem z dnia 22.05.2017 r. Wójt Gminy Skoroszyce poinformował Pana B. Majewskiego o prowadzonym wobec niego postępowaniu egzekucyjnym i wezwał do przedłożenia w UG Skoroszyce dokumentów mogących mieć istotne znaczenie w sprawie (wysokość osiągniętych dochodów, status osoby bezrobotnej, stałe miesięczne opłaty itp.). W dniu 31 maja 2017 r. wpłynęły do tut. UG oferty na usunięcie odpadów złożonych przy ul. Dolnej 22 w Chróście:

REMONDIS Sp. z o.o. - 15 546,60 zł brutto,

EKOM Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Nysa - 19 000,00 brutto.

W dniu 29.08.2017 r. postanowieniem Nr OŚ.6236.3.2017.EŻ Wójt Gminy Skoroszyce nałożył na Pana B. Majewskiego grzywnę w wysokości 2000, 00 zł celem przymuszenia do wykonania obowiązku usunięcia odpadów. W dniu 22.11.2017 r. Wójt Gminy zwrócił się do Urzędu Skarbowego w Nysie o wszczęcie postępowania egzekucyjnego w administracji wobec Pana B. Majewskiego. 13.03.2018 r. Wójt Gminy Skoroszyce zwrócił się do US w Nysie o udzielenie informacji na jakim obecnie etapie znajduje się ww. postępowanie. W dniu 19.03.2018 Wójt Gminy Skoroszyce zawiadomił P. B. Majewskiego, że w dniu 27.03.2018 r. przeprowadzone zostaną na terenie posesji przy ul. Dolnej 22 w Chróście oględziny dot. składowania odpadów. W kwietniu 2018 r. nałożona zostanie na pana Majewskiego kolejna druga grzywna w wysokości 3 000 zł, celem przymuszenia do usunięcia odpadów.

Reasumując, Wójt Gm., od kiedy powziął wiedzę o sprawie odpadów składowanych bez zezwolenia w Chróście przy ul. Dolnej 22, rozpoczął procedurę w związku z wyjaśnieniem sprawy i doprowadzeniem jej do należytego rozwiązania.

Szanowni Państwo, dziękuję wszystkim za każdą pomoc, która wpisuje się we wspólne działanie dla poprawy jakości życia naszego społeczeństwa.

**Radny Filas** - niektóre sprawy p. Wójt kierowała do mnie, zatem chciałbym się ustosunkować do tego.

Działania na papierze w kierunku przymuszenia właściciela do usunięcia odpadów brzmią pięknie, ale pani, która tę skargę wystosowała mieszka akurat naprzeciwko tych odpadów. Łatwo jest mówić, że to nie nasza sprawa, ale gdyby to kogoś z nas dotyczyło, gdyby to komuś z państwa wysypano naprzeciwko kilkadziesiąt ton odpadów, w dodatku łatwopalnych i tak zalegało przez 2 lata, a gmina walczy z papierem, a nic praktycznie nie zostało zrobione w kierunku wywozu tego. Uważam, że gmina powinna to najpierw wywieźć, a później egzekwować należności. Gdyby porównywać działania p. Wójta, to w 2014 roku na ul. Braterstwa Broni nie zastaniała się pani papierkiem, nie przerzucała papierami, nie wzywała komornika, tylko wysłała ekipę do wycięcia drzew, które prawdopodobnie zagrażały mieszkańcom, bo były w pasie drogowym, a tutaj przez dwa lata wylicza pani tylko poszczególne papiery bez załatwienia konkretnie sprawy, a ludzie tam mieszkający co mają zrobić, męczą się z tym tyle czasu ze śmieciami, tak to wygląda,

**Radna Fornalik** - a dwa lata temu ta pani nie widziała, że przywieźli te odpady na tę posesję? Mogła od razu zareagować. Dlaczego nie zareagowała? Przecież nie będziemy wywozić śmieci z prywatnej posesji,

**Przewodniczący** - jest tu ogrom informacji na temat tych skarg, jak już była mowa, sprawy będą tematem na posiedzeniach komisji, wnioski zostaną spisane i na sesji podejmiemy decyzję. Jeśli radni widzieliby możliwości w budżecie znaleźć środki na wywóz zastępczy, to proszę to wskazać, p. Wójt i my się do tego ustosunkujemy, przegłosujemy,

**Radny Kaczmarczyk** - łatwo mówić, że możemy przegłosować, to jest prywatna posesja i my za publiczne pieniądze mamy komuś wywieźć śmieci? to taka sytuacja jest na ul. Łąkowej na placu p. Koniecznego, on też się zwróci się o wywóz zastępczy, to przecież chyba nie o to chodzi, czy my nie mamy innych zadań?

**Przewodniczący** - rozmawiamy na razie tylko o rozpatrzeniu skarg na komisjach.

**p. Wójt** - panie radny Filas wg pana, co bym nie zrobiła, to wszystko dla pana jest złe. Trudno, ma pan zapewne awersję na mnie. Ale w tej sprawie chodzi o pieniądze publiczne, nie Barbary Dybczak. Muszą być tutaj zachowane procedury prawne i pan o tym dobrze wie, bo pan wiele razy mnie pouczał, epatując swymi względnymi racjami. Ale ja nie pozwolę kłaść mojego dobrego imienia, nie pozwolę się postponować.

**Radny Filas** - w sprawie szacunku do pieniądza publicznego. Na początku obecnej kadencji dyskutowaliśmy, a rezultacie przeprowadzenia audytu wewnętrznego, wykazałem to, że wykonany za 9 000,00 zł audyt w urzędzie Gminy poszedł „w dym”, bo nic z tego nie wynikało, bo żadne ruchy zawarte w nim nie zostały wykonane. Druga sprawa, to już wspomniana wcześniej p. Pachuta, która została przez panią zwolniona, miała pani do tego prawo, ale przegrała pani przed Sądem Pracy i trzeba było wypłacić prawie 6 000,00 zł, a tutaj pokazuje się pani jako strażnik pieniędzy publicznych, to bądźmy konsekwentni.

**p. Wójt** - byłam orędownikiem publicznych pieniędzy jak byłam radną i jestem nim teraz, kiedy jestem wójtem i, ku pana rozpacz, będę nim nadal. A to, co pan mówi, to są pana opinie, niczym nie potwierdzone. Zostałam wybrana wójtem w

pierwszej turze dużą przewagą głosów w wyborach demokratycznych , a widzę, że pan to dyskredytuje, podważa moje działanie Rozmowa ta idzie w niedobrym kierunku. Nadal będę robić to, co służyć będzie dla dobra publicznego i uważam, że robię to dobrze. Nikt mi nie zarzuci, że wydaję źle budżetowe pieniądze. A będę już teraz złośliwą i zapytam pana - A jak pana wójt - idol wydawała publiczne pieniądze?

Nie podjęto dalszej dyskusji.

**Przewodniczący** - podsumował wszystko i zakończył dyskusję.

#### **Ad 5**

Projekt uchwały był omawiany na wszystkich komisjach, pozytywnie zaopiniowany, nie było pytań, zatem przewodniczący przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie, przyjęto jednogłośnie 14 głosami „za”.

**Podjęto uchwałę Nr XXXVII/269/2018 w sprawie zmiany uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej.**

#### **Ad 6**

Projekt uchwały był omawiany na wszystkich komisjach, pozytywnie zaopiniowany, nie wniesiono uwag, zatem przewodniczący przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie, przyjęto jednogłośnie 14 głosami „za”.

**Podjęto uchwałę Nr XXXVII/270/2018 w sprawie udzielenia pomocy finansowej na realizację zadania „Przebudowa chodnika wzdłuż drogi powiatowej przy ul. Radziechowskiej w Sidzinie.**

#### **Ad 7**

Projekt zmian w budżecie gminy na 2018 rok był szczegółowo omawiany na wszystkich komisjach, pozytywnie zaopiniowany.

p. Skarbnik dopowiedziała, że pojawiło się nowe zadanie na kwotę 10 000,00 zł, a chodzi ośrodki z PROW na zagospodarowanie przestrzeni publicznej w miejscowości Sidzina.

Nie było pytań, zatem przewodniczący przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Przyjęto jednogłośnie 13 głosami „za”. W głosowaniu nie uczestniczył radny Krzysztof Bryła.

**Podjęto uchwałę Nr XXXVII/271/2018 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2018 rok.**

#### **Ad 11**

**Przewodniczący** - powiedział, że zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami, zostanie omówiony temat planu zagospodarowania przestrzennego dla wsi Brzeziny. Poprosił o dyskusję.

**Radny Jagusz** - powiedział, że już nie będzie nic nowego wnosił, bo w sprawie planu dla Brzeziny zrobił wszystko, co można było zrobić, włącznie z tym, że p. Wójt zaprosiła na sesję Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. Udało się pewne rzeczy zmienić, które wcześniej nam nie pozwolono. Więcej już nie będzie zabiegał o kolejne zmiany, bo rozumie, że pewnych spraw się nie uda zrealizować, a plany zatwierdza się na wiele lat. Dziękuję za cierpliwość w tych działaniach, wiem, że to długo trwało. Ale takie są procedury,

**p. Wójt** - zwróciła się do radnego Jagusza i powiedziała, że jeśli ma niedosyt w tym względzie, to może jeszcze się wstrzymajmy, skoro to ma poprawić jakość życia mieszkańców. Może ma jakąś ścieżkę prowadzącą do innego lepszego rozwiązania, żeby coś jeszcze zmienić, to jestem zawsze otwarta na wszelką inicjatywę dla dobra mieszkańców. Moja opinia jest taka, że zawsze można jeszcze wstrzymać się, chociaż z mojej strony mogę zapewnić, że zrobiłam wszystko, co było można.

**Radna Słowiak** - myślę, że nie mamy się co zastanawiać, bo i tak zawsze będzie ten niedosyt, wielokrotnie jeździliśmy z radnym do Opola w tej sprawie, ale niestety nie można wszystkiego załatwić, nie da się i nic na to nie poradzimy,

**Przewodniczący** - ja jestem bardzo zadowolony z podjętych działań, inicjatywy radnych, że zainteresowali się sprawą.

Podziękował radnej Słowiak i radnemu Jaguszowi za osobiste zaangażowanie w sprawie planów zagospodarowania przestrzennego. Coś udało się ugrać, bo to są bardzo dla nas bardzo ważne sprawy, bo tu mieszkamy, a nie wszystko możemy ustalić.

Następnie, wobec braku dalszej dyskusji przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Przyjęto jednogłośnie 12 głosami „za”. Podczas głosowania na Sali obrad nie było radnego Krzysztofa Bryły i radnego Jana Filasa.

**Podjęto uchwałę Nr XXXVII/272/2018 w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Brzeziny.**

## **Ad 12**

Projekt zmiany planu zagospodarowania przestrzennego dla miejscowości Makowice również był szczegółowo omawiany na wszystkich komisjach, nie było więcej w tej sprawie dyskusji, zatem przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie, przyjęto jednogłośnie 12 głosami „za”. W głosowaniu nie wzięli udziału radni j.w.

**Podjęto uchwałę Nr XXXVII/273/2018 w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Makowice.**

Po przerwie. Przybył radny Krzysztof Bryła, ubył radny Krzysztof Jagusz i radny Marcin Rzepka.



## **Ad 8**

Projekt uchwały był szczegółowo omawiany na wszystkich komisjach, na sesji nie wniesiono uwag, nie było dyskusji zatem przewodniczący przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Przyjęto jednogłośnie 12 głosami „za”.

**Podjęto uchwałę Nr XXXVII/274/2018 w sprawie podziału Gminy Skoroszyce na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic, numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu.**

## **Ad 9**

Doszedł radny Rzepka.

Projekt uchwały był szczegółowo omawiany na wszystkich komisjach, pozytywnie zaopiniowany, nie wniesiono uwag, zatem przewodniczący przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Przyjęto jednogłośnie 13 głosami „za”.

**Podjęto uchwałę Nr XXXVII/275/2018 w sprawie podziału Gminy Skoroszyce na obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych.**

## **Ad 10**

Projekt uchwały w sprawie dotacji na zmianę ogrzewania w domach był omawiany na wszystkich komisjach wzbudził kontrowersje co do kwoty dotacji, dlatego przewodniczący poprosił o dyskusję na ten temat,

**Radny Filas** - na Komisji Budżetowej zgłosiłem swoje wątpliwości i negatywne zdanie w kwestii przyznania dotacji do zmiany sposobu ogrzewania. Uważam, że kwota 1 200,00 zł jest zbyt mała, żeby kogoś przekonać do zmiany sposobu ogrzewania, zmiany rodzaju paliwa, kto miał zaplanowane na ten rok, że zmieni sposób ogrzewania, to na pewno mu się to przyda, natomiast dla kogoś, kto tego nie planował, a miałby zmienić na piec piątej generacji, to taka kwota nie zachęci nikogo, bo taki piec kosztuje w granicach 12 000,00 zł, dlatego wydaje mi się, że skoro gmina ma tylko 20 000,00 zł, to może lepiej dać dotacje do 4 pieców po 5 000,00 zł, tak jak to zrobił Grodków, bo kwota 5 000,00 zł zachęci mieszkańców bardziej niż dopłaty w wysokości 1 200,00 zł, tak to widzę,

**Radna Słowiak** - moim zdaniem niech będzie mniejsza kwota, a więcej osób do skorzystania, bo jeśli ktoś ma w planie zmianę tego pieca, to niech ma te 1 200,00 zł, małymi kroczkami może da się coś zmienić. Zobaczymy, czy w ogóle będzie zainteresowanie tymi sprawami w naszej gminie. Można to porównać do dotacji na ściąganie eternitu, kto się zapisał, to dostał pieniądze, może z tym też tak będzie z czasem,

**Radny Kaczmarczyk** - również uważam, tak jak p. Ania, że małymi kroczkami trzeba zacząć coś robić i nie ma co dyskutować, zobaczymy jak ten program zostanie przyjęty,

**p. Wójt** - uważam, że jest ważne, że dyskutujemy, że jest zainteresowanie. Pan radny Filas mówi o sobie, tak jak na Komisji Budżetowej, ale nie każdy piec kosztuje 12 000,00 zł, nie każdy ma dom, są mieszkania, gdzie piec gazowy kosztuje ok. 5 000,00 zł, a nawet 3 000,00 zł, przekrój mieszkańców naszej gminy jest bardzo różny i różne są oczekiwania, zatem jeśli ktoś zmienia w mieszkaniu ogrzewanie np. na gazowe, to jest to na pewno pomocne. To jest początek. Wiem, że jedna jaskółka wiosny nie czyni. Trzeba także poczekać na systemowe rozwiązania rządowe w tym zakresie,

**Radny Filas** - mówiłem o piecach na paliwo stałe, a nie gazowe, bo generalnie gazu ziemnego poza częścią Skoroszyc, to nikt w gminie nie ma. Po drugie to nadużycie ze strony p. Wójta, że myślę tylko o sobie, bo nie ma pani dowodów na to, że ja oczywiście myślę o sobie, więc proszę takich argumentów w rozmowie nie używać, bo sobie tego nie życzę,

**p. Rudkowski** - zdaję sobie sprawę, że nasza dotacja nie jest wysoka, ale od dotacji udzielonej z budżetu gminy nie trzeba odprowadzać podatku, następnie: otrzymanie od nas dotacji nie wyklucza starania się o dotację z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w Opolu, ponadto trwają prace w Wojewódzkim Funduszu nad udzieleniem dotacji w formie kredytu na zmianę ogrzewania, który następnie będzie umarzony w wysokości 20 %, do dla osób fizycznych, ale też jest mowa o tym, że to gmina otrzyma pewne środki i będzie moderatorem tego projektu, rozdysponowywać środki, tak więc będą różne możliwości. Musimy zacząć działać na rzecz ekologii, bo powstaje projekt ustawy całkowicie zakazujący sprzedaży floty i gorszej jakości węgla. Już kilka osób pytało o to i są zadowoleni, że i taka kwota będzie na początek,

**Przewodniczący** - chodzi o to, żeby ta nasza uchwała zadziałała, a nie była martwym przepisem,

**Radny Filas** - proszę traktować moją wypowiedź jako głos w dyskusji, może dołożymy jeszcze 4 000,00 zł dla równego rachunku, bo po 1 200,00 zł to coś tam jeszcze zostaje,

**p. Rudkowski** - z dotacji można skorzystać również w taki sposób, że będzie dofinansowanie do rozbiórki pieców kaflowych w wysokości 300,00 zł do każdego pieca,

więcej dyskusji nie było, zatem przewodniczący przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie, przyjęto 11 głosami „za”, przy 1 „wstrzymującym”.

**Podjęto uchwałę Nr XXXVII/276/2018 w sprawie określenia zasad udzielania z budżetu gminy Skoroszycy dotacji celowej na dofinansowanie zmiany systemu ogrzewania.**

**Ad 13**

Rozliczenie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za 2017 r. wraz ze sprawozdaniem z Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za 2017 r. było omawiane na wszystkich komisjach, na sesji nie było uwag, zatem przewodniczący zaproponował przyjęcie sprawozdań poprzez głosowanie.

**Przyjęto jednogłośnie 12 głosami „za”. W głosowaniu nie uczestniczył radny Marcin Rzepka.**

#### **Ad 14**

Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Skoroszycach również było omawiane na wszystkich komisjach, przewodniczący zaproponował również przyjęcie sprawozdania poprzez głosowania. Przyjęto jednogłośnie 13 głosami „za”.

#### **Ad 15**

Projekt uchwały był omawiany na wszystkich komisjach, pozytywnie zaopiniowany, nie wniesiono uwag, zatem przewodniczący przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie, przyjęto jednogłośnie 13 głosami „za”.

**Podjęto uchwałę Nr XXXVII/277/2017 w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za 2017 rok oraz przedstawienia wykazu potrzeb związanych z realizacją zadania.**

#### **Ad 16**

Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli za 2017 rok również zostało przyjęte poprzez głosowanie radnych. Przyjęto jednogłośnie 14 głosami „za”.

#### **Ad 17**

Projekt uchwały był szczegółowo omawiany na wszystkich komisjach, pozytywnie zaopiniowany, nie wniesiono uwag, zatem przewodniczący przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie, przyjęto jednogłośnie 13 głosami „za”.

**Podjęto uchwałę Nr XXXVII/278/2018 w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli, którym powierzono stanowisko kierownicze oraz w sprawie określenia tygodniowego, obowiązkowego wymiaru zajęć niektórych nauczycieli obowiązujących w szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Skoroszyce.**

#### **Ad 18**

Projekt uchwały był omawiany na wszystkich komisjach, pozytywni zaopiniowani, nie było dyskusji wobec czego przewodniczący przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie, przyjęto jednogłośnie 13 głosami „za”.

**Podjęto uchwałę Nr XXXVII/279/2018 w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie Gminy Skoroszyce.**

**Ad 19**

**p. Wójt** - ja już powiedziałam w tej sprawie wszystko, co miałam do powiedzenia.

**Ad 20**

**Przewodniczący** odczytał pismo Posła na Sejm, w którym nawołuje do zamawiania prawa poprzez wstrzymanie przekazywania składek na Izby Rolnicze do czasu rozstrzygnięcia sprawy przez Sejm RP.

Wyjaśnił, że na podstawie ustawy gminy przekazują 2% z podatku rolnego na rzecz Izby Rolniczych, na ich działalność.

**p. Struzik** - przybliżyła sprawę, chodzi o Posła z Zamościa z ugrupowania KUKIZ-15, który najwyraźniej nie lubi Izby Rolniczych. Pismo to zostało wysłane do wszystkich gmin w Polsce, jest już bardzo ostra reakcja Krajowej Izby Rolniczej, są już przygotowywane wnioski do Prokuratury, bo to jest nawoływanie do łamania przepisów prawa oraz naruszenia dyscypliny finansów publicznych.

**Radny Kaczmarczyk** - przysłuchiwałem się sprawozdaniu p. Wójta, w tym dokładnemu wyliczeniu działań mających spowodować usunięcie przez właściciela posesji tych zgromadzonych odpadów. Całe 40 minut poświęciliśmy jednej sprawie, ja wiem, że jest to problem, dlatego mam propozycję dla p. Wójta, dla p. Skarbnik. Mamy w budżecie zagwarantowane 12 000,00 zł na dodatkowe oświetlenie w Chróscinie, proponuję, żeby radni z Chrósciny zorganizowali zebranie i zdecydowali czy przeznaczyć je na oświetlenie, czy wywieźć śmieci? Co jest ważniejsze, to jest moja propozycja, niech się mieszkańcy wypowiedzą. Analizując to sprawozdanie stwierdzam, że Chróscina dostaje bardzo duże pieniądze, więc trzeba coś wybrać albo jedno, albo drugie,

**Radny Filas** - co do wypowiedzi p. radnego Kaczmarczyka, jakoś nie słyszałem nigdy na sesji, żeby któryś z radnych złożył taką propozycję, że mieszkańcy Skoroszyca 19 000,00 umniejszą wam pieniądze na np. oświetlenie, czy inne zadania, a te pieniądze pójdą na wywóz śmieci z ul. Łąkowej, bo resztę, chyba kilkaset tysięcy dał powiat. Nie słyszałem, żeby w jakiejś miejscowości sobie umniejszono, po to żeby wywieźć śmieci z Łąkowej.

**Radny Kaczmarczyk** - ja to powiedziałem po to, żeby nie nakręcać spirali, że jak wywieziemy jednemu, to czemu nie innemu,

**p. Wójt** - panie radny Filas, mówi pan: „powiat resztę dał na Łąkową”... to, że powiat dał na Łąkową, to być może dlatego nie dał więcej na drogę do Czarnolasu, a w ogóle nie dał na drogę do Mroczkowej. Nie pomyślał pan? Budżet, to jedna

całość, nie ma cudownego rozmnożenia, więc skoro dał na wywóz odpadów, to nie dał gdzie indziej. Proste. A to wszystko i tak pieniądze publiczne, z podatków nas wszystkich,

**Radny Bryła** - radny Kaczmarczyk mówi, że większość pieniędzy idzie na Chróscinę, ale chyba każdy chce, żeby w jego miejscowości było jak najlepiej, jak najładniej. Jeżeli chodzi o środki z funduszu sołectkiego na dodatkowe oświetlenie, nie możemy tego zmieniać, bo to już ludzie wybrali. Poza tym posesja p. Majewskiego jest jego prywatną posesją, płaci za to podatki i nikt nie ma prawa ingerować w to, co ma na swoim podwórku, a my się zastanawiamy, co tu zrobić, żeby to wywieźć, niech się martwi o to sam zainteresowany, może to sobie wywieźć na taczkach, to jego sprawa,

Pozostałe zapytania i wolne wnioski,

**p. Dorota Witos Sołtys Brzezina** - przy wysepce koło DINO mrugają światła, co może być niebezpieczne dla jeżdżących tamtędy,

**Radny Bryła** - zgłosił wyciek z kanalizacji na ulicy Parkowej, jest mokro, prosi o sprawdzenie. Tak się dzieje co najmniej dwa razy do roku, robi się wtedy bagno. Chodzą tam dzieci, jest nieprzyjemnie.

Druga sprawa - była interwencja mieszkańców z budynku przy ul. Ogrodowej, tam, gdzie jest mieszkanie gminne w sprawie szamba, prosi o przyjrzenie się sprawie, bo jest podejrzenie, że to szambo może być podłączone do naszej kanalizacji.

**Radny Winnik** - prosi o zmianę pokrywy do szamba przy świetlicy wiejskiej, bo są tam bardzo ciężkie betonowe przykrywy, a tam mieszkają same kobiety i jest im ciężko to podnosić.

**Radna Klimas** - czy powiat określił się już, ile tej drogi będzie u nas, do Czarnolasu robił ?

**p. Wójt** - jeszcze nie, jest cisza w tym temacie, ale wiem, że coś się dzieje w temacie drogi do Mroczkowej, ma być spotkanie 28 marca br. z p. dyr. Jagieło.

**p. Mirosław Mendrala Sołtys Makowic** - w sprawie wymiany pieców, to nie jest tylko wina pieca, że się unoszą duszące dymy z nich, bo to jakość tego, co nam sprzedają, a my palimy, nie ma nad tym kontroli,

**p. Rudkowski** - to prawda, ale od 1 lipca tego roku nie będzie już można sprzedawać tego rodzaju taniego paliwa, jest to zakaz ustanowiony przez Ministra Gospodarki, jest również od marca tego roku weszło rozporządzenie dot. normy jakości węgla, które będzie spalane. Sprzedające nie będą już mogli sprzedawać byle czego.

Więcej pytań i dyskusji nie było.

Wobec wyczerpania całego porządku obrad przewodniczący zamknął sesję.

Protokolant:  
Barbara Janik-Zawada

Przewodniczący obrad:  
Henryk Sokołowski

